2019/01 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Form C, schmal
Typenschlüssel
NEBV – C1S W – – K – – N – LE – S9
Funktion
NEBV Verbindungsleitungen für Ventile
Anschlusstechnik links, Feldgeräteseite
C1S Dose Form C, schmale Bauform
Kabelabgang links
W Gewinkelt
Anzahl Pole/Adern links
2 2-polig
3 3-polig
Anzeige
– Ohne Anzeige
L LED
Beschaltung
– Ohne Beschaltung
P Schutzbeschaltung
Leitungseigenschaft
K Standard
Leitungslänge
0.5 … 30 0,5 … 30 m
Leitungsbezeichnung
N Ohne Schildträger
Anschlusstechnik rechts, Steuerungsseite
LE Offenes Ende
Anzahl Pole/Adern rechts
2 2-adrig
3 3-adrig
Schutzart Elektrik
S9 IP65/P67
Änderungen vorbehalten – 2019/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Form C, schmal, 2-polig
Datenblatt
Verbindungsleitung
NEBV-C1SW2
� Verbindungsleitung
� Einseitig konfektioniert
� Für Anschluss von Ventilen
� Kabellängen 0,5 … 30 m
Allgemeine Technische Daten
Leitungsbezeichnung ohne Schildträger
Technische Daten – Elektrischer Anschluss 1
Funktion Feldgeräteseite
Anschlussart Dose, schmal
Kabelabgang gewinkelt
Hinweis zum Kabelabgang um 180° umsetzbar
Bauform eckig
Anschlusstechnik Anschlussbild Form C nach EN 175301-803
Anzahl Pole/Adern 4
belegte Pole/Adern 2
Befestigungsart auf Magnetventil mit Zentralschraube M2,5
Signalzustandsanzeige LED gelb
Zusätzliche Funktionen Schutzbeschaltung
Technische Daten – Elektrischer Anschluss 2
Funktion Steuerungsseite
Anschlussart Kabel
Anschlusstechnik offenes Ende
Anzahl Pole/Adern 2
belegte Pole/Adern 2
Technische Daten – Elektrisch
Nennbetriebsspannung [V DC] 24
Betriebsspannungsbe­
reich
[V DC] 20,4 … 26,4
Stoßspannungsfestigkeit [kV] 2,4
Strombelastbarkeit bei

Änderungen vorbehalten – 2019/018 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Form C, schmal
Bestellangaben
Bestellangaben
Betriebsspannung Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
[m] [g]
Dose Form C, schmal, 2-polig – offenes Kabelende, 2-adrig
24 V DC � Signalzustandsanzeige
� Schutzbeschaltung
2,5 120 8032623 NEBV-C1SW2L-P-K-2.5-N-LE2-S9
5 230 8032626 NEBV-C1SW2L-P-K-5-N-LE2-S9
10 440 8032627 NEBV-C1SW2L-P-K-10-N-LE2-S9
Dose Form C, schmal, 4-polig – offenes Kabelende, 3-adrig
0 … 230 V AC/DC – 2,5 125 8032628 NEBV-C1SW3-K-2.5-N-LE3-S9
5 235 8032629 NEBV-C1SW3-K-5-N-LE3-S9
Bestellangaben  – Zubehör
Teile-Nr. Typ
Bezeichnungsschilder zum Aufsetzen auf ein Kabel
mit Durchmesser 5 … 8 mm
11x20 mm 33361 KM-BZ
2019/01 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Verbindungsleitungen für Ventile, Dose Form C, schmal
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Bedin­
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 8003577
Verbindungsleitung Verbindungsleitungen für Ventile NEBV NEBV
Anschlusstechnik links,
Feldgeräteseite
Dose Form C, schmale Bauform -C1S -C1S
Kabelabgang links gewinkelt W W
Anzahl Pole/Adern links 2-polig 2
3-polig 3
0O Anzeige ohne 2
LED Signalzustand 1 L
Beschaltung ohne 2
integrierte Schutzbeschaltung 1 -P
0M Leitungseigenschaft Standard -K -K
Leitungslänge [m] 0,5 … 30 -…
Leitungsbezeichnung ohne Schildträger -N -N
offenes Ende -LE -LE
Anzahl Pole/Adern rechts 2-polig 1 2
3-polig 2 3
Schutzart Elektrik IP65/IP67 -S9 -S9
1 L, -P, 2 Nur mit Anzahl Pole/Adern links 2-polig
2 3 Nur mit Anzahl Pole/Adern links 3-polig
Übertrag Bestellcode
8003577 NEBV – C1S W – – K – – N – LE – S9
Mindestangaben
Optionen